✠ A szent evangélium szakasza Szent Máté szerint. (2, 13-18.)

**Az időben:** Az Úr anyyala megjelenék álmában Józsefnek, mondván: Kelj fel, vedd a gyermeket és anyját, és fuss Egyiptomba és maradj ott, amíg majd mondom neked; mert Heródes keresni fogja a gyer-

coinquinati: virgines enim sunt. Hi sequuntur Agnum, quocumque Ierit. Hi empti sunt ex hominibus primitiae Deo, et Agno: et in ore eorum non est inventum mendacium: sine macula enim sunt ante thronum Dei.

**Graduale.** (Ps. 123, 7-8.) Anima nostra, sicut passer, erepta est de laqueo venantium. *℣.* Laqueus contritus est, et nos liberati sumus. Adjutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit caelum et terram.

**Alleluja, alleluja.** *℣.* (Ps. 112, 1.) Laudate, pueri, Dominum, laudate nomen Domini. Alleluja.

**Tractus.** (Ps. 78, 3 et 10.) Effuderunt sanguinem Sanctorum, velut aquam, in circuitu Ierusalem. *℣.* Et non erat qui sepeliret. *℣.* Vindica, Domine, sanguinem Sanctorum tuorum, qui effusus est super terram.

✠ **Sequentia sancti Evangelii secundum Matthaeum.** (2, 13-18.)

**In illo tempore:** Angelus Domini apparuit in somnis Ioseph, dicens: Surge, et accipe puerum, et matrem ejus, et fuge in Aegyptum, et esto ibi usque dum dicam tibi. Futurum est enim, ut Herodes quaerat puerum

meket, hogy elveszítse. Ki fölkelvén, vevé a gyermeket és annak anyját éjjel és távozék Egyiptomba. És ott maradt Heródes haláláig, hogy beteljesedjék, amit az Úr a próféta szavai által mondott: Egyiptomból hívtam az én fiamat. Akkor Heródes látván, hogy kijátsozták a bölcsek, igen megharagudék, és elküldvén megölete minden fiúgyermeket, aki Betlehemben és annak egész környékén vala a két esztendősktől lefelé, amint a bölcsektől megtudakolta az időt. Akkor beteljesedett, amit Jeremiás próféta megjövendölt, mondván: Szózat hallatszék Rámában, nagy sírás és jajgatás: Ráchel siratta fiait, és nem akart vigasztalódni, mert nincsenek.

Credo ma van, a nyolcadon elmarad.

**Felajánlásra (Zs. 123, 7.)** Megszabadultunk, mint a madár a vadászok töréből: összetört a tör, és mi megszabadultunk.

**C**sendes imádság. Szenteidnek jámbor könyörgése legyen velünk, Urunk, hogy ez adományainkat kedvesekké tegye előtted, és bocsánatodat is mindenkor megszerezze nekünk. A mi Urunk.

(2. csendes imádság: megemlékezés Karácsonyról, 113. l.)

(Az ünnep nyolcadán a 2. és 3. csendes imádság ugyanaz, mint dec. 30-án, 132. l.)

ad perdendum eum. Qui consurgens accepit puerum, et matrem ejus nocte, et secéssit in Aegyptum: et erat ibi usque ad óbitum Heródis: ut adimplerétur quod dictum est a Dómino per Prophétam dicentem: Ex Aegypto vocávi Filium meum. Tunc Heródes videns quóniam illúsus esset a Magis, irátus est valde, et mittens occídít omnes púeros, qui erant in Béthlehem, et in ómnibus fínibus ejus, a bimátu et infra, secúndum tempus quod exquisíerat a Magis. Tunc adimplétum est quod dictum est per Jeremiam prophétam dicentem: Vox in Rama audíta est, plorátus, et ululátus multus: Rachel plorans filios suos, et nóluit consolári, quia non sunt.